Super 2<sup>do</sup> dixit articulum esse verum, quia testis tulit literas Reginae Scotiae ad Sanctissimum et illas vidit, et ipsamet Regina expeditionem huiusmodi commendavit dicto testi, qui venit ad Urbem ad huiusmodi effectum et pro obtinenda dispensatione pro eadem serenissima regina.

Super 3<sup>io</sup>, testis dixit articulum esse verissimum visu, longo usu et certa experientia ac ex publica voce et fama, et ab Annis xvij citra in circa idem D. Johannes est presbiter et celebrare missas solitus ac concionari solitus est, et ex cognitione parentum illius idem testis scit illum esse nobilem ex utroque parentum. Vir [est] moribus et doctrina egregius et inter alios quasi inreprehensibilis, expugnator acerrimus heresium, de legitimo thoro natus.

Super 4<sup>to</sup>, dixit testis articulum verum, in causa scientiae, quia articulata per tempus articulatam vidit tanquam compatriota et de articulatis est in illis partibus publica vox et fama.

Super 5<sup>to</sup>, testis dixit articulata esse vera, quia venit ad Urbem inter cetera pro articulata expeditione, et scit fructus fuisse occupatos, ut supra, et credit deinceps non posse percipi,<sup>2</sup> quia huiusmodi fructus sunt occupati per Comitem Archadiae; ad quam summam ante fructus dicti episcopatus sint taxati in libris Cancellarie dixit nescire; bene scit episcopatum huiusmodi modicos habere fructus nempe  $\Delta$  600 vel 700 in circa,<sup>3</sup> etc.

#### Eadem die.

Exstitit Romae ubi supra, D. Andreas Graham clericus Sancti Andreae diocesis, aetatis suae annorum 30 in circa, qui mediante iuramento tacto etc. deposuit ut infra.

Super primo, Testis scit de visu ac publica voce et fama quod articulata ecclesia Brechinensis vacat jam sunt septem anni et cognovit bo<sup>no</sup> mem<sup>o</sup> Patritium Hempron ultimum dicte ecclesiae episcopum; similiter cognoscit articulatam D. Johannem pres-

<sup>1</sup> John Sinclair was fourth son of Sir Oliver Sinclair of Roslin (Laing-Knox, i. 265 n.). Knox (*ibid.* i. 99, 235, 265; ii. 131, 141, 385) always treats him as a strong opponent and powerful speaker. His sojourn in France, alluded to below, began in July 1563, when he accompanied his brother Henry to Paris (*Diurnal of Occurrents*, p. 77; Keith, ii. 344 n.) and ended about September 1564 (Labanoff, i. 227). From Knox's allusion to him in the summer of 1563 (ii. 385) he seems to have been in Scotland up till that time.

<sup>2</sup> In ms., *percipere*.

<sup>3</sup> For estimates of the value of the see of Brechin, see Maziere Brady, *Episcopal Succession*, i. 137; Keith, *History*, iii. 370.

biterum sancti Andreae doctorem et concionatorem et scit esse nobilem quia cognoscit illius parentes.

Super 2<sup>do</sup>, dixit articulum verum ex publica voce et fama in partibus Scotie et hic Romae specialiter de auditu a R. Domino Episcopo Dinublanensi [*sic*].

Super 3<sup>io</sup>, iudicio testis idem D. Johannes est aetatis 46 annorum, parum plus vel minus, et pro doctore in utroque jure testis illum tenuit et ab alijs passim teneri vidit, et pro legitime nato ac concionatore egregio et presbitero solito celebrare a multis annis, viro nobili ac bonis vita et moribus imbuto et qui (ut publice fertur) fuit depauperatus ab hereticis.

Super 4<sup>to</sup>, dixit articulum verum de visu, auditu ac publica voce et fama a sex vel 7 Annis citra.

Super 5<sup>to</sup>, credit testis articulum verum subdens credere et pro certo tenere quod nisi Serenissima Regina interposuerit partes suas, idem Dominus Johannes non exiget fructus dicte ecclesie occupatos a magnatibus Regni specialiter a Comite Arcadie et prout testis audivit fructus dicte ecclesie non excedere septingentos ducatos Silen.<sup>1</sup>

Eadem die.

Extitit Ubi supra D. Thomas Levinstone magister in artibus, aetatis 25 Annorum clericus diocesis S<sup>ti</sup> Andree, qui mediante juramento tacto etc. deposuit ut infra.

Super primo dixit scire ex publica voce et fama Ecclesiam Brechinen vacare jam septem annis elapsis per obitum bo<sup>ae</sup> mem<sup>ae</sup> patritij Hempron, similiter cognoscit articulum Johannem Siuclar nominatum per serenissimam Reginam Scotie in episcopum dicte ecclesie Brechinensis, qui Johannes est decanus Ecclesie de Restalire prout testis vidit per plures annos, et scit dictum Johannem esse commendatum a dicta regina apud Sanctissimum per suas literas, et hoc testis audivit tam in Scotia quam hic Rome.

Super 2<sup>do</sup>, ut ad proximum.

Super 3<sup>io</sup>, dixit d. Johannem articulatam esse aetatis annorum 46 vel circa et esse Juris Utriusque doctorem et verbi divini bonus concionator, in ordine presbiteratus iam a multis annis constitutus et nobilis ex nobili familia et legitime natus, moribus et doctrina clarus et propter hereses et sectarios semel coactus fuit aufugere in Galliam, sed postea Regina Scotie illum revocavit, et haec omnia testis scit partim de visu, partim de auditu ac publica voce et fama.

Super 4<sup>to</sup>, dixit scire a teneris annis ecclesiam Brechinen. esse

<sup>1</sup> *Silen, siln.* This abbreviation recurs at the end of the last three sessions. I have not found any authoritative solution of it. Perhaps it stands for *silentium*, and signifies that silence was imposed on the deponent, *i.e.* silence until the nomination of the bishop was confirmed or rejected.

suffraganeam ecclesie sancti Andreae et a septem annis vel circa fructus dicte ecclesie Brechinensis fuerunt occupati a comite Archadie et hoc esse publicum et notorium in illis partibus.

Super 5<sup>to</sup>, testis existimat D. Johannem articulatam nunquam esse percepturum fructus articulatam, et si perceperit non hoc erit, nisi cum maxima difficultate, qui fructus, prout testis semper audivit, vix adscendunt ad ducatos septingentos Silu.

Die 3<sup>a</sup> Septembris 1565.

Extitit Rome in officio mei notarii P. Guillelmus Cortoun<sup>1</sup> sacerdos in societate Hiesu, Dulredensis diocesis aetatis suae annorum 30 in circa qui mediante juramento tacto pectore deposuit ut infra.

Super primo, testis cognovit familiariter quondam Patritium Hempron et similiter cognoscit d. Johannem Sinclair decanum collegiate ecclesie de Restalire diocesis S<sup>ti</sup> Andreae et hoc per multos annos.

Super 2<sup>do</sup>, dixit vidisse copias literarum articulataram continentium prout articulatam, et idem testis habuit literas ab eadem Regina Scotie pro expeditione huiusmodi episcopatus in favorem predicti domini Johannis.

Super tertio, dixit iudicio suo dictum D. Johannem esse aetatis iudicio suo annorum 50 parum minus, et illum tenuit et ab aliis teneri vidit publice pro doctore Utriusque Juris, et qui concionabatur publice in ecclesia sua et pro doctore sive valde erudito in theologia reputatur ab omnibus, et pro presbitero passim tenetur ante multos annos, ex utroque parentum nobilis et de legitimo matrimonio natus, et doctrina ac moribus idoneus qui preficiatur ecclesie brechinensi, et quia protegit partes ecclesie catholice passus fuit multa et hodie patitur; et hoc scit testis de visu ac publica voce et fama.

Super 4<sup>to</sup>, dixit habere veram notitiam de ecclesia Brechinensi que est in Scotia suffraganea ecclesie S<sup>ti</sup> Andreae, que vacat a septem annis et ultra, et hoc scit de visu ac publica voce et fama scit similiter fructus dicte ecclesie fuisse occupatos ab hereticis, sed an de presenti sint occupati nescit salvo quod credit esse occupatos.

Super 5<sup>to</sup>, credit testis dictum Johannem non recuperaturum fructus a sectariis occupatos, et hoc iudicio suo, quia a magnatibus occupati sunt et, si bene meminit, fructus dicti episcopatus Brechinensis non excedunt summam ducatorum 800 vel circa Silen.

[Autograph at foot of paper.]

Videtur expedienda Jo. Card. Reomanus vice-protector.

[Top of next page.]

Ego Jo. Michael Cardinalis Saracenus vidi et legi suprascriptos